nifestum sit cptod B. de Marestan posuit seipsum 

et omnia mea in omnimoda voluntate karissimi do

mini mei Ludovici régis Francie illustris, et facio ei 

homagium ligium, contra omnes homines et feminas 

cjui possunt vivere et mori, ex eo quod de mera volun

tate sua ei placuerit mihi dare, sive de terra quam 

tenui sive de alia. Etjuvabo ipsum dominum regem 

et gentes suas contra inimicos Ecclesie et suos, et 

maxime contra Baimundum filium Baimundi quon

dam comitis Tholosani, et etiam ipsum Baimundum 

et alios inimicos Ecclesie et domini régis inpugnabo 

bona fide, pro posse meo. — Hec autem omnia, sicut 

superius sunt contenta, juravi domino regi coram 

venerabili pâtre domino Bomano Sancti Angeli dia-

cono cardinali, Apostolice Sedis legato. Quod omnia 

ut perpetuam optineant firmitatem, sigillo meo pre

sentem cartulam confirmavi..— Actum in obsidione 

Avinionis, anno Domini M 0 ce 0 vicesimo sexto, 

mense augusti. 

C e t t e p i è c e n ' e s t p l u s d a n s l e s l a y e t t e s . N o u s e n d o n n o n s l e texte 

d ' a p r è s l e Registrum curiœ Francia', o ù e l l e est i n s é r é e , d iv is ion D , 

p i è c e LXX ( f o l . LXII r ° d a n s l ' e x e m p l a i r e c o t é a u x A r ch i v e s 

J J . 3 0 B ) . 

1797 1226. 14 septembre. 

• ( J . 6 2 0 . — H o m m a g e s , I , n ° 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Charta Rogerii d'Aspel, ejusdem argumenti et formas. 
— a Harum omnium rerum, sicut melius ad honorem et 
utilitatem domini régis et domini cardinalis possunt 
intelligi, sunt obsides : B. Dei gratia cornes Convenarum 
et B. de Marestan. In cujus rei testimonium et munimen, 

, , , , ad dicti Rogerii d'Aspel instanciam, cornes Convenarum 
et abbas Fulliensis présentes litteras sigillorum suorum 
munimine roboraverunt. — Actum anno gratie mille
simo ce0 x x v i 0 , mense septembri, die Exaltationis sancte 
Crucis. » 

S c e l l é d e d e u x s c e a u x , e n c i r e b l a n c h e , p e n d a n t s sur d o u b l e 

q u e u e . — V o y e z l ' o b s e r v a t i o n p r é c é d e n t e . 

1799 Lisie. 1226. 26 septembre. 

Bertrandus Jordanus se et barones suos ad volun
tatem domini régis et Ecclesice, datis obsidibus, 
supponit. 

( J . 6 2 0 . — H o m m a g e s , I , n ° 9 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Notum sit omnibus ad quos présentes littere per

venerint quod Bertrandus Jordanus posuit seipsum, 

et omnes barones suos, et totam terram suam, 

ubicumque sit et esse debeat, in voluntate domini 

Ludovic i , Dei gratia régis Francie, et domini car

dinalis. Promisit etiam et , tactis sacrosanctis Evan

geliis corporaliter, juravit quod, super universis et 

super singulis pro quibus excommtmicatus erat, 

stabit voluntati et mandato dicti cardinalis vel ejus 

qui requisierit pro eo. — Harum omnium rerum ob 

sides sunt : B. Jordanus dominus Ynsule, et Fezac 

deMaurens , et G'. Unaldus de Malsamont. Testes 

tjui interfuerunt : G. cellararius Fulliensis, et A . 

monachus, et P. presbyter de Ynsula et multi alii. 

In cujus rei testimonium et confirmationem, ad 

dicti Bertrandi instanciam, dominus B. (Bernardus) 

contes Convenarum et frater H. (Hogerius) abbas 

Fulliensis présentes litteras sigillorum suorum mu

nimine roboraverunt. — Auctum est anno gratie 

M 0 C C ° xxv i 0 , vi° kalendas octobri, in villa de Ynsula, 

in ecclesia Beati Martini. 

C e t t e c h a r t e é t a i t s c e l l é e , d a n s l e p r i n c i p e , d e d e u x s c e a u x p e n 

d a n t s su r d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e B e r n a r d V , c o m t e d e 

C o m m i n g e s ( s e c o n d s c e a u ) , es t d é c r i t d a n s VInventaire s ous l e 

n » 5 9 4 . L e s c e a u d ' H o g e r I I , a b b é d e F e u i l l a n s , s 'est d é t a c h é d e 

l ' a c t e ; m a i s i l es t d é c r i t sous l e n ° 8 7 1 2 . 

et omnes barones et omnes homines suos et t o 

tam terram suam, et quicquid habet vel habere 

débet, in voluntate domini Ludov ic i , Dei gratia 

régis Francorum, et domini cardinalis. — Promisit 

etiam et, tactis sacrosanctis Evangeliis corporaliter, 

juravit quod super universis et singulis, pro quibus 

erat excomunicatus, stabit voluntati et mandato 

domini cardinalis vel ejus qui requisierit pro eo. — 

Item eodem modo promisit et juravit quod, quam

diu vixerit in hoc mundo, pro posse suo, domino regi 

et ejus successoribus fidelis erit, et tam suos quam 

Ecclesie inimicos, quantumcumque poterit, expu-

gnabit. — Harum omnium xerum, sicut melius ad 

honorem et hutilitatem domini régis et domini car

dinalis possunt intell igi, sunt obsides : B. (Bernar

dus) Dei gracia cornes Convenarum, et A . G. de 

Palmers, et R. de Molnar, milites. — In cujus rei 

testimonium et munimen, ad dicti B. de Marestan 

instanciam, cornes Convenarum et abbas Fulliensis 

présentes litteras sigillorum suorum munimine 

roboraverunt. — Actum anno gracie millesimo 

C C ° xxvi", mense septembri, die Exaltationis sancte 

Crucis. 

C e t t e c h a r t e est s c e l l é e , e n c i r e b l a n c h e , sur d o u b l e q u e u e , d u